
  JID: PCR05ETRpo101194837      

Č.j. KRPH-5623-22/ČJ-2021-0500NE-VZ 

 

Dohoda o ukončení kupní smlouvy 

 

 

Smluvní strany 

1.  Kupující: Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Sídlo:    Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové 
Zastoupený:   brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem krajského ředitelství 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
Číslo účtu:   23235881/0710 
IČO:    75151545 
DIČ:    CZ75151545 
Datová schránka:  urnai6d 
Tel.:    
E-mail:   

 
Kontaktní osoba k technickému provádění smlouvy: 

(dále jen „kupující“) 
 
2.  Prodávající: Glomex MS, s.r.o. 

Sídlo:    Pomněnková 61, 106 00 Praha 10 
Kontaktní adresa:  Pomněnková 61, 106 00 Praha 10 
Zastoupený:   Ing. Jiřím Sadílkem, jednatelem 
IČO:    28426525 
DIČ:    CZ28426525 
Datová schránka: tzn8jgc 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   115-2953270287/0100 
Telefon:   
E-mail:   
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
140652 
(dále jen „ prodávající“) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1981 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) tuto  
 

dohodu o ukončení kupní smlouvy  
(dále jen „dohoda“) 

 

 

I. 

Smluvní strany dne 18. 3. 2021 uzavřely kupní smlouvu, jejímž předmětem byl závazek 
prodávajícího dodat kupujícímu do místa plnění a za podmínek ve smlouvě sjednaných 3 kusy 
binokulárních noktovizorů F5032, výrobce Elbit Systems od America včetně povinného 
příslušenství, splňující minimální požadavky a podmínky specifikované v příloze č. 1 kupní 
smlouvy. Mezi uvedené minimální požadavky patřilo též, že hodnota zesilovačů jasu obrazu 



  JID: PCR05ETRpo101194837      

musí činit u každého min. 1800 FOM v barvě fosforu zelená. Kupující se naopak zavázal zboží 
převzít a za podmínek a způsobem ve smlouvě sjednaném zaplatit prodávajícímu kupní cenu 
v celkové výši 824.561,76 Kč vč. 21% DPH. Lhůta k dodání zboží byla stanovena do 30. 11. 
2021.  

III. 

Dopisem ze dne 1. 7. 2021 prodávající kupujícímu oznámil, že americkým výrobcem 
dodávaného zboží mu bylo oznámeno rozhodnutí licenčního úřadu v USA o uvolnění 
vojenských technologií ve prospěch Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
z něhož vyplývá, že zboží – 3 ks přístrojů nočního vidění mohou být dodány, avšak hodnota 
FOM jejich zesilovačů nesmí překročit hodnotu 1800, neboť nebyla udělena výjimka pro 
zesilovače jasu obrazu vyšší výkonností třídy (FOM 1800-2000), které by zabezpečily 
minimální požadovanou hodnotu FOM 1800 a výrobce je oprávněn a připraven dodat přístroje 
se zesilovači jasu obrazu (ZJO) v rozmezí FOM 1600-1800 s tím, že výrobce deklaruje 
schopnost zúžit toto rozhraní na FOM 1700-1800. Rozhodnutí licenčního úřadu v USA 
prodávající přiložil ke svému dopisu.  

 

IV. 

Vzhledem ke skutečnosti, že prodávající není schopen dodat předmět plnění, specifikovaný 
v čl. I. uzavřené kupní smlouvě, tj. binokulární noktovizory F5032, výrobce Elbit Systems od 
America včetně povinného příslušenství, kdy hodnota zesilovačů jasu obrazu musí činit u 
každého min. 1800 FOM v barvě fosforu zelená, nelze v plnění smlouvy pokračovat, aniž by 
byla porušena pravidla uvedená v § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
a kupující jako zadavatel veřejné zakázky tak může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku 
podle ust. § 223 odst. 1 cit. zák. vypovědět nebo od ní odstoupit. Podle ust. § 223 odst. 3 cit. 
zák. právo zadavatele ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku podle jiných právních 
předpisů není tímto ustanovením dotčeno.  

Smluvní strany konstatují ochotu ukončit v čl. I. uvedenou kupní smlouvu, aniž by byla splněna 
a  touto dohodou sjednávají zánik závazku vyplývající z kupní smlouvy, aniž by zřizovaly 
závazek nový. Závazek vyplývající z v čl. I. uvedené kupní smlouvy tedy dle vůle prodávajícího 

a kupujícího zaniká bez náhrady a uzavřením této dohody zanikají práva a povinnosti 
smluvních stran plynoucí z v čl. I. uvedené kupní smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě navzájem nebudou uplatňovat žádné nároky na 
náhradu škody a ušlého zisku a že vůči sobě nemají žádné nevyrovnané pohledávky a závazky 
vyplývající z v čl. I. uvedené kupní smlouvy. 

 

V. 

Tato dohoda je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato dohoda je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsána 
prodávajícím a kupujícím. 

Podpisem této dohody smluvní strany vyjadřují souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



  JID: PCR05ETRpo101194837      

Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem této dohody seznámily, obsahu 

porozuměly, vzaly jej na vědomí, souhlasí s ním a na důkaz toho ji podepisují. 

 

V Hradci Králové     V Praze  

Za kupujícího : Za prodávajícího : 

 

………………… …………… 

brig. gen. Ing. Petr Petřík    Ing. Jiří Sadílek  
ředitel krajského ředitelství    jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

 


